
ZARZĄD OSIEDLA NA PÓŁMETKU

Zaczynaliśmy 2 lata temu. Razem Graniczanie i Komorowianie. Komorowianie i Graniczanie.
Nie udało się utrzymać jedności Granicy z Komorowem. Przynajmniej w jednym osiedlu. 
Wydawało się, że powstawanie Zarządu Osiedla Granica utrudni realizację naszych, jeszcze 
wspólnych z Graniczanami, planów. Jednak udało się je wypełnić. I udało się znacznie więcej 
niż mogliśmy zaplanować. Również dzięki poprawnej współpracy z Włodarzami naszej gminy.   

OPINIOWANIE
Zaopiniowaliśmy i złożyliśmy wnioski do miejscowego planu zagospospodarowania przestrzennego 
dla pól przy Alei Kasztanowej i do planów dla obszarów: Żwirowa, Zaciszna, Szkoła, Bugaj, Łąkowa, 
Polna. Przekazaliśmy opinie do projektów modernizacji ulic: Kujawska, 3 Maja, Kredytowa, Prusa, 
Sportowa, Konopnickiej, Żeromskiego, Okrężna. Zaopiniowaliśmy projekt przebudowy centrum 
Komorowa i Alei Marii Dąbrowskiej od ulicy Kolejowej do Berylowej. 

WSPÓŁPRACA
Na początku roku spotkaliśmy się z Wójtem Gminy, przekazując listę istotnych, z naszego punktu 
widzenia, spraw. Współpracujemy na co dzień z pracownikami Urzędu Gminy. Dobrze układa się 
współdziałanie z Radnymi. Jesteśmy w kontakcie z lokalnymi stowarzyszeniami. Braliśmy aktywny 
udział w długich pracach przy projektowaniu modernizacji Placu Paderewskiego.

INICJATYWY
Kupimy w tym roku porządne stojaki na rowery. Rozmawiamy z Urzędem Gminy o poprowadzeniu 
ścieżki rowerowej z Komorowa do Reguł. Włączymy się w Festiwal Otwarte Ogrody, a także 
zainicjujemy Dzień Komorowskiego Psa i... Kota . Pieski zaprezentują się na wystawie psów 
pięknych (czyli wszystkich), a koty.. Komorowskim kotom spróbujemy wydać zbiorowy portret. W 
formie małego albumu. 

INTERWENCJE
Protestowaliśmy przeciw likwidacji liceum w Komorowie.
W wyniku i naszych zabiegów udało się uporządkować przestrzeń w centrum Komorowa (budy). 
Systematycznie interweniujemy w sprawie odśnieżania i oczyszczania naszych ulic. 

DOTACJE
Zarząd, jak co roku, przeznaczył część budżetu na pomoc w opiece nad bezdomnymi zwierzętami. 
Wsparł także Koło Emerytów - w szkolnej salce Koła organizujemy swoje zebrania. Zarząd, jeszcze 
Komorowa i Granicy, przeznaczył 3 tysiące złotych na uporządkowanie terenu w lesie wokół wiaty 
i pomników przyrody (przy 300-letnim dębie i 200-letniej lipie). Wsparliśmy finansowo komorowską 
sekcję tenisa stołowego. Kupiliśmy szczepionki i pewną liczbę obiadów potrzebującym dzieciom 
z naszej szkoły. W tym roku wesprzemy Stowarzyszenie Chorych na Parkinsona, będziemy dotować 
komorowskich sportowców i ZHR, mamy przeznaczone 4 tysiące złotych na ochronę środowiska.

OBOWIĄZKI
Członkowie Zarządu uczestniczą we wszystkich posiedzeniach gminnych Komisji (Spraw 
Społecznych, Komunalnej i Finansów), a przewodnicząca bierze udział w sesjach Rady Gminy. 
W ubiegłym roku byliśmy na prezentacji miejscowych planów, a także braliśmy udział w szkoleniu 
urbanistycznym, zorganizowanym przez Urząd Gminy. 
Ubiegłoroczny budżet wydaliśmy niemal co do złotówki, zgodnie z przeznaczeniem uchwalonym 
przez mieszkańców.



ŚRODOWISKO
Środowisko (powietrze, woda, gleba, zieleń, zwierzęta) to wielka wartość naszej miejscowości i jest 
w centrum naszej uwagi. Pilnujemy drzew, karmimy ptaki, łożymy na bezdomne koty. Staramy się, 
aby nasze zielone otoczenie nie było zaśmiecone. 

WYDARZENIA 
I Rajd Rowerowy, który odbył się wczesnym latem, zgromadził cyklistów z Komorowa, Granicy 
i z sąsiednich miejscowości. Także I Komorowski Turniej Scrabble’a był dowodem, że mieszkańcy 
naszej miejscowości lubią wspólne przedsięwzięcia. Kolejną okazją do sympatycznej rywalizacji 
i prezentacji pięknych ogrodów był I Konkurs Ogrodowy. Spektakularnym przedsięwzięciem Zarządu 
było Święto Mieszkańców związane ze 100-leciem willowego Komorowa. Wspólnie z mieszkańcami 
i wszystkimi Stowarzyszeniami (Kulturalny Komorów, Towarzystwo Komorowianie, K40, Wszyscy 
Razem) bawiliśmy się na - zamkniętej tego dnia dla samochodów - Alei Marii Dąbrowskiej, a było nas 
blisko 1000. W Sylwestra zapraszaliśmy na Plac Paderewskiego pod Dąb Niepodległości, na którym 
zapalono setki lampek. Mamy nadzieję, że jeszcze więcej lampek zapalimy pod koniec tego roku...

Na ten rok zaplanowaliśmy: II Rajd Rowerowy, II Konkurs Ogrodowy, II Komorowski Turniej 
Scrabble’a. Nasze domowe zwierzaki zadebiutują podczas Dnia Komorowskiego Psa i Kota. 
Po raz pierwszy będziemy mieć swój udział w Festiwalu Otwarte Ogrody. Jak co roku przyniesiemy 
na gminne Dożynki kosz od Komorowian. 

O harmonogramie imprez informujemy na komorow.pl (i na komorow.net)

Do zobaczenia!

w imieniu Zarządu Osiedla Komorów
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